АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 18 октября 2007 г.
№ 230-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий
ской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий»,
Уставом Медведовского сельского поселения Тимашевского района, в целях
обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах Медведовского
сельского поселения Тимашевского района:

1. Создать добровольную пожарную команду Медведовского сельского
поселения Тимашевского района и утвердить ее состав согласно приложению
(приложение 1).

2. Утвердить меры материальной и социальной поддержки членов добро
вольной пожарной команды Медведовского сельского поселения Тимашевско
го района (приложение 2).

3. Закрепить за добровольной пожарной командой трактор МТЗ-82, стоя
щий на балансе МУЛ ЖКХ «Универсал плюс» Медведовского сельского посе
ления Тимашевского района и бочку с водой.

4. Считать утратившим силу распоряжение администрации Медведовского
сельского поселения Тимашевского района от 23 мая 2022 г. № 103-р «О создании
добровольной пожарной команды Медведовского сельского поселения Тимашев
ского района».

5. Начальнику отдела по общим и организационным вопросам администра
ции Медведовского сельского поселения Тимашевского района Афанасьевой С.В.
разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Мед
ведовского сельского поселения Тимашевского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за со
бой.

от
станица Медведовская

О создании добровольной пожарной команды
Медведовского сельского поселения

Тимашевского района

2

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Р.С. Ермаков

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администации
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района
от

СОСТАВ
добровольной пожарной команды Медведовского сельского поселения

Тимашевского района

Ермаков
Руслан Сергеевич

Корчин
Владимир Федорович

Левченко
Валерий Владимирович

Сурков
Александр Сергеевич

Черняк
Вадим Александрович

заместитель главы Медведовского
сельского поселения Тимашевского
района;

тракторист-слесарь МУП ЖКХ
«Универсал плюс»;

директор МУП ЖКХ
«Универсал плюс»;

ведущий специалист
МУ «Управление СТС и ЖКХ
Медведовского сельского поселения»
Тимашевского района;

ведущий специалист МУ «Финансово
расчетное учреждение
Медведовского сельского поселения»
Тимашевского района;

Шматенко
Данилл Александрович

специалист отдела имущественных и
земельных отношений
администрации Медведовского
сельского поселения Тимашевского
района;

2

Эрмаков ведущий специалист
Алексей Иванович МУ «Управление СТС и ЖКХ

Медведовского сельского поселения»
Тимашевского района.

Руководитель
МУ «Управление СТС и ЖКХ
Медведовского сельского поселения»
Тимашевского района М.Е. Кошелапов

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района

Приложение 2

МЕРЫ
материальной и социальной поддержки

членов добровольной пожарной команды

1. Меры материальной поддержки

ЕЕ Члены добровольной пожарной команды (далее -  ДПК), принимаю
щие активное участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожа
ров и возгораний на территории Медведовского сельского поселения, награж
даются денежными премиями и ценными подарками за счет средств бюджета
Медведовского сельского поселения Тимашевского района.

Е2. В случае привлечения членов ДПК к участию в тушении пожаров и
возгораний, проведении аварийно-спасательных работ, спасению людей и
имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим осуществ
ляется личное страхование добровольных пожарных за счет средств бюджета
поселения на период исполнения ими обязанностей добровольных пожарных.

ЕЗ. Членам ДПК, спасшим людей при пожаре или проведении аварийно-
спасательных работ, по решению главы Медведовского сельского поселения
Тимашевского района выплачивается денежное вознаграждение.

2. Меры социальной поддержки

2.Е Детям членам ДПК, спасшим людей при пожаре или проведении
аварийно-спасательных работ, по решению главы Медведовского сельского по
селения Тимашевского района предоставляются путевки в оздоровительные ла
геря.

3. Заключительные положения

3.Е Меры государственной поддержки, предусмотренные настоящим по
ложением, распространяются на граждан, зарегистрированных в реестре добро
вольной пожарной охраны не менее одного года.

2

3.2. Членам ДПК могут предоставляться и другие льготы и социальные
гарантии, устанавливаемые правовыми актами Медведовского сельского посе
ления Тимашевского района

Руководитель
МУ «У правление СТС и ЖКХ
Медведовского сельского поселения»
Тимашевского района М.Е. Кошелапов